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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L34131001E

2. Data e Regjistrimit 31/05/2013
3. Emri i Subjektit OSOJA - ENERGY
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 27/05/2013
6. Kohëzgjatja                  Nga: 27/05/2013
7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Korce  Moglice OSOJE Objekt Privat, Ne Periferi te Fshatit 

100.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 100,00

9. Objekti i aktivitetit Investime te ndryshme. Konsulence ne studime urbanistike, 
arkitektonike, industrial, turistike, bujqesore, ambjentale, te 
ndikimit ne mjedis, projektime interieresh, peisazhi e 
sistemimi, Si dhe konsulenca per Temat e mesiperme. 
Studime dhe analiza ne fushen e energjise. Konsulence per 
eficencen energjitike. Operimi sistemeve scada ne fushen e 
energjise. Projektimi i te gjitha llojeve te veprave 
energjetike. Menaxhimi dhe operimi e veprave te ndryshme 
energjitike. Perdorimin e sistemeve te linjave, strukturave 
mbeshtetese dhe pajisjesh, transformuese e kontrolluese per 
transmetimin e energjise elektrike. Veprimtaria si operatori 
sistemit te transmetimit per te kryer aktivitetin e transmetimit 
te energjise elektrike dhe te dispecerimit (axhustim ose 
rregullimi i prodhimit) te energjise elektrike sipas kerkesave 
te konsumit, ne nivel kombetar. Import - Eksport, tregetim 
me shumice e pakice te artikujve te ndryshem, industrial, 
materialeve te ndertimit, pjese kembimi, etj, investime ne 
fushen e ndertimit. Perpunimi i gurit dekorativ dhe Import - 
Eksporti i tij.
Henri Aleksi10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 25/03/2016                Deri: 25/03/2026
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11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët HenriAleksi
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 100.000,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 100,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: OSOJA - ENERGY
E-Mail: henrialeksi.kkg@gmail.com 
henrialeksi@yahoo.com 
Telefon: 00355 69 20 20 117  

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Deklarata e posacme per njohjen, pranimin dhe zbatimin e dispozitave ligjore ne fuqi
Akti i themelimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-111280-05-13

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

09/07/2014 Numri i ceshtjes: CN-544397-07-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Dokumenti i autorizimit
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Mandati i Pageses
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

15/01/2015 Numri i ceshtjes: CN-799662-01-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit te Asamblese se Ortakeve te shoqerise, 
nr. 1, date 20.12.2014, ku eshte vendosur: ndryshimi i objektit te aktivitetit.
Objekti ishte            ("Financimin,Projektimin,ndertimin,venien ne pune, 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=56A91A2C-1051-49AC-83BC-05724C3E247F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C50A66E7-19D8-475B-B7A0-A9E1565413F9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=579F88DB-972E-4A5E-BE66-D1E66EC1832B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FDEFA081-3527-468C-BC9C-5793B0458FF4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=317FC0C3-068F-43CC-8858-83F86A573865
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EC22E90A-9699-41A1-9927-856146ABE032
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=051406B8-1354-405A-9A16-8F7E1006256C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=16DA30F8-CA3F-441E-B6C5-AA639F8A6F2C
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administrimin,mirembajtjen e hidrocentralit “OSOJA - ENERGY”, dhe transferimin e tij 
ne perfundim  te kontrates nga Koncesionari tek Autoriteti Kontraktues.Prodhim i 
energjise elektrike me Burime te Rinovueshme,uje,ere,energji diellore(solare)si dhe 
transmetimin ,shperndarjen e furnizimin e klienteve te ndryshem. Tregetim i energjise 
elektrike me Burime te Rinovueshme,uje,ere,energji diellore(solare)si dhe transmetimin 
,shperndarjen e furnizimin e klienteve te ndryshem.")          u be            
("Financimi,Projektimi,ndertimi,venia ne pune, administrimi,mirembajtja e 
hidrocentralit “OSOJA - ENERGY”. Prodhim i energjise elektrike me Burime te 
Rinovueshme,uje,ere,energji diellore(solare)si dhe transmetimin ,shperndarjen e 
furnizimin e klienteve te ndryshem. Tregetim i energjise elektrike me Burime te 
Rinovueshme,uje,ere,energji diellore(solare)si dhe transmetimin ,shperndarjen e 
furnizimin e klienteve te ndryshem.")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

28/01/2015 Numri i ceshtjes: CN-804657-01-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Kontratës së dhurimit të kuotave, datë 
23.12.2014, nëpërmjet së cilës është kryer transferimi i 100% të kuotave të shoqërisë nga 
palët dhuruese: - “VASHTEMIA” sh.p.k. dhe “ Adnan Qylafi” te pranuesi i dhurimit 
“FAVINA” sh.p.k. Depozitimi i vendimit të shoqërisë: - “OSOJA ENERGY” sh.p.k., 
Nr.02, datë 22.12.2014; - “VASHTEMIA” sh.p.k., Nr.02, datë 22.12.2014, ku është 
vendosur: Dhurimi i 100% të kuotave të kapitalit nga ortakët ekzistues tek ortaku i ri. 
Depozitimi i vendimit të shoqërisë “FAVINA” sh.p.k., Nr.36, datë 22.12.2014, ku është 
vendosur: - Pranimi i dhurimit të 100% të kuotave të shoqërisë “OSOJA ENERGY” sh.p.k. 
Depozitimi i shkresës Nr.448/1 Prot., datë 26.01.2015 lëshuar nga Ministria e Energjisë 
dhe Industrisë, Drejtoria e Koncensioneve, Prokurimeve, Shpronësimeve dhe Privatizimit.   

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte larguar ortaku:            ("Adnan Qylafi")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("FAVINA  SHPK")                      Numri i aksioneve 
"100,00             Perqindja ne kapital "100,00             Kontributi ne para "100.000,00
eshte larguar ortaku:            ("VASHTEMIA")         

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Dokumenti i autorizimit

15/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-154292-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D538966D-5ADB-4143-87D3-0A1E8A0BBB47
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EDCEE233-841D-4617-85BA-5B9E9ED3FA94
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7AD8A781-1FA5-4210-A087-107C0CC2421B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5882B629-BCE2-490F-8648-2992891373E3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A8908939-AD6A-42C0-A537-7C3558DA5A13
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=22555CF3-6F88-4915-B5D2-C80BB91E6654
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FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave Financiare të vitit 2014.

Lista e Dokumenteve:
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël

08/02/2016 Numri i ceshtjes: CN-542035-02-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, Nr.5, datë 22.01.2016, ku është 
vendosur:- Miratimi i Shitjes se kuotave të zoteruar nga ortaku: FAVINA SHPK,  në favor 
të: Henri Aleksi. Depozitimi i kontratës së shitjes së kuotave, datë 01.02.2016.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Henri Aleksi")                      Numri i aksioneve "100,00             
Perqindja ne kapital "100,00             Kontributi ne para "100.000,00

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte larguar ortaku:            ("FAVINA  SHPK")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Transferim i kuotave te kapitalit
Dokumenti i autorizimit

30/03/2016 Numri i ceshtjes: CN-614044-03-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem, date 25.03.2016 ku 
eshte vendosur : Largimin e administratorit Adnan Qylafi. Emerimin e administratorit te ri 
te shoqerise Henri Aleksi. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Henri Aleksi")                      Nga data "25/03/2016             
Ne daten "25/03/2021
eshte larguar administratori:            ("Adnan Qylafi")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

26/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-841508-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6D64C876-62AD-487D-AD01-23D14558B96C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6D64C876-62AD-487D-AD01-23D14558B96C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1557A00D-112D-4E39-B680-585405E2A11B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B56E4C73-A35A-4B75-A262-6F1431444B56
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F76B13C8-C509-468D-A427-37637C2CE7C7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7E748C77-B249-400D-9B35-C0DB2CD7D340
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=84816A04-4FB8-452F-A1E1-E1E7BBF84AF1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C9DDFCA0-3A0C-4555-A236-692CFB3C8303
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C8ABBF91-2BA5-4E31-A23C-AC917E9D8305
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C8ABBF91-2BA5-4E31-A23C-AC917E9D8305
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=47B8A841-D39A-4404-8931-DE4CC36608A4
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FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Pasqyrave Financiare te vitit 2015.

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Dokumenti i autorizimit
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

10/07/2017 Numri i ceshtjes: CN-367020-07-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Pasqyrave Financiare 2016.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Dokumenti i autorizimit
Bilanci Kontabël

05/01/2018 Numri i ceshtjes: CN-613895-01-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 04.01.2018 per ndryshimin e 
objektit.
Telefon ishte            ("082245705")          u be            ("00355 69 20 20 117")         
Objekti ishte            ("Financimi,Projektimi,ndertimi,venia ne pune, 
administrimi,mirembajtja e hidrocentralit “OSOJA - ENERGY”. Prodhim i energjise 
elektrike me Burime te Rinovueshme,uje,ere,energji diellore(solare)si dhe transmetimin 
,shperndarjen e furnizimin e klienteve te ndryshem. Tregetim i energjise elektrike me 
Burime te Rinovueshme,uje,ere,energji diellore(solare)si dhe transmetimin ,shperndarjen e 
furnizimin e klienteve te ndryshem.")          u be            (" Studime dhe analiza ne fushen 
e energjise. Projektimi i te gjitha llojeve te veprave energjetike. Ndertimi i 
hidrocentraleve te te gjitha llojeve e impjanteve te ndryshme energjitike. Ndertimi i 
linjave te tensionit e interkonjeksionit te te gjitha niveleve te tensionit. Menaxhimi 
dhe operimi e veprave te ndryshme energjitike. Operimi optimal tekniko ekonomik i 
Hidrocentraleve, termocentraleve dhe llojeve te tjera te impjanteve te eres, termale, 
gjeotermale e solare per prodhimin e energjise elektrike. Shitja e energjise elektrike 
klienteve e operatoreve te ndryshem privat apo shteteror brenda e jashte vendit. 
Transmetimi i energjise elektrike ne sistemin e tensionit te larte, funksion i cili 
perfshin transmetimin ose interkonjeksionin nderkombetar. Perdorimin e sistemeve 
te linjave, strukturave mbeshtetese dhe pajisjesh, transformuese e kontrolluese per 
transmetimin e energjise elektrike. Veprimtaria si operatori sistemit te transmetimit 
per te kryer aktivitetin e transmetimit te energjise elektrike dhe te dispecerimit 
(axhustim ose rregullimi i prodhimit) te energjise elektrike sipas kerkesave te 
konsumit, ne nivel kombetar. Shperndarjen transportin e energjise elektrike ne 
sistemet shperndarese te tensionit, te mesem dhe te ulet, duke patur parasysh 
shperndarjen deri tek konsumatori i fundit Exportin importin dhe tranzitimin e 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=87D74CE8-206C-45CB-BC36-87C8BCA9FBC4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D752AD6A-2198-40B4-B3DF-AE60614E3CFE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6FBCA621-ADB6-4B8D-87F7-B8F046C5CB98
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DBB99B24-BAD0-4410-A834-11734FDBD196
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9C31BEC9-7271-44A1-91FD-8AC97AE24798
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3C25D115-79C1-41CD-804E-A01C7204E324
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6564FDE5-330C-4BAE-A0B4-DCB38478A1A6
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energjise elektrike. Veprimtaria e shoqerise do te kryhet sipas lejeve dhe licensave 
perkatese te leshuara nga Autoritetet e Shtetit Shqiptar.")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

12/02/2018 Numri i ceshtjes: CN-664362-02-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit Nr.9, date 09.02.2018, ku eshte vendosur 
heqja e nje numer kontakti dhe te lihen adresa e postes elektronike dhe numri tjeter i 
kontaktit.
Telefon 1 ishte            ("0692093738")          u be            ("")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

23/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-875556-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes:  Depozitimi i pasqyrave financiare per vitin ushtrimor 2017.  

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël

06/02/2019 Numri i ceshtjes: CN-091154-02-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit te ortakut te vetem te shoqerise datë 
01.02.2019, për ndryshimin e objektit te veprimtarise
E-Mail ishte            ("")          u be            ("henrialeksi.kkg@gmail.com")         
Objekti ishte            (" Studime dhe analiza ne fushen e energjise. Projektimi i te gjitha 
llojeve te veprave energjetike. Ndertimi i hidrocentraleve te te gjitha llojeve e impjanteve 
te ndryshme energjitike. Ndertimi i linjave te tensionit e interkonjeksionit te te gjitha 
niveleve te tensionit. Menaxhimi dhe operimi e veprave te ndryshme energjitike. Operimi 
optimal tekniko ekonomik i Hidrocentraleve, termocentraleve dhe llojeve te tjera te 
impjanteve te eres, termale, gjeotermale e solare per prodhimin e energjise elektrike. 
Shitja e energjise elektrike klienteve e operatoreve te ndryshem privat apo shteteror 
brenda e jashte vendit. Transmetimi i energjise elektrike ne sistemin e tensionit te larte, 
funksion i cili perfshin transmetimin ose interkonjeksionin nderkombetar. Perdorimin e 
sistemeve te linjave, strukturave mbeshtetese dhe pajisjesh, transformuese e kontrolluese 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=334D4129-9326-41A3-88B2-4386C535690A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=78198B2C-66DE-4CAE-ACB8-6B37792AD309
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1EACCD5F-F327-42CE-8767-8DCE1EF69175
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1EACCD5F-F327-42CE-8767-8DCE1EF69175
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=11BEC504-642E-42EB-B33C-57AF22C41041
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=08E0A98C-1C2D-4F3C-82B7-A48EA4607196
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E1B40B85-CE12-46FD-B9C8-B7D816D55492
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E1B40B85-CE12-46FD-B9C8-B7D816D55492
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CCB80A4B-97BA-4E5A-AEFA-50887F9300F5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3B41EA09-BE1E-4B3D-93B9-E974665F9780
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per transmetimin e energjise elektrike. Veprimtaria si operatori sistemit te transmetimit 
per te kryer aktivitetin e transmetimit te energjise elektrike dhe te dispecerimit (axhustim 
ose rregullimi i prodhimit) te energjise elektrike sipas kerkesave te konsumit, ne nivel 
kombetar. Shperndarjen transportin e energjise elektrike ne sistemet shperndarese te 
tensionit, te mesem dhe te ulet, duke patur parasysh shperndarjen deri tek konsumatori i 
fundit Exportin importin dhe tranzitimin e energjise elektrike. Veprimtaria e shoqerise do 
te kryhet sipas lejeve dhe licensave perkatese te leshuara nga Autoritetet e Shtetit 
Shqiptar.")          u be            ("Investime te ndryshme. Studime dhe analiza ne fushen e 
energjise. Projektimi i te gjitha llojeve te veprave energjetike. Ndertimi i 
hidrocentraleve te te gjitha llojeve e impjanteve te ndryshme energjitike. Ndertimi i 
linjave te tensionit e interkonjeksionit te te gjitha niveleve te tensionit. Menaxhimi 
dhe operimi e veprave te ndryshme energjitike. Operimi optimal tekniko ekonomik i 
Hidrocentraleve, termocentraleve dhe llojeve te tjera te impjanteve te eres, termale, 
gjeotermale e solare per prodhimin e energjise elektrike. Shitja e energjise elektrike 
klienteve e operatoreve te ndryshem privat apo shteteror brenda e jashte vendit. 
Transmetimi i energjise elektrike ne sistemin e tensionit te larte, funksion i cili 
perfshin transmetimin ose interkonjeksionin nderkombetar. Perdorimin e sistemeve 
te linjave, strukturave mbeshtetese dhe pajisjesh, transformuese e kontrolluese per 
transmetimin e energjise elektrike. Veprimtaria si operatori sistemit te transmetimit 
per te kryer aktivitetin e transmetimit te energjise elektrike dhe te dispecerimit 
(axhustim ose rregullimi i prodhimit) te energjise elektrike sipas kerkesave te 
konsumit, ne nivel kombetar. Shperndarjen transportin e energjise elektrike ne 
sistemet shperndarese te tensionit, te mesem dhe te ulet, duke patur parasysh 
shperndarjen deri tek konsumatori i fundit Exportin importin dhe tranzitimin e 
energjise elektrike. Veprimtaria e shoqerise do te kryhet sipas lejeve dhe licensave 
perkatese te leshuara nga Autoritetet e Shtetit Shqiptar.")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

10/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-259456-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave Financiare 2018.

Lista e Dokumenteve:
SHENIME SHPJEGUESE OSOJA ENERGY.pdf
PASQYRA E PERFORMANCES  SIPAS NATYRES.xlsx
PASQYRAT E POZICIONIT FINANCIAR 2018.xlsx
VENDIM ASAMBLEJE OSOJA ENERGY.pdf

17/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-547388-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B7DED665-0CF1-4119-9A0D-0C5C8999A9DF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3C46936A-414B-4433-B937-25218219F6F2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3C46936A-414B-4433-B937-25218219F6F2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0959EE33-A15C-4447-91E1-8829119C039C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C1A7A0EF-C4AE-48DB-ADED-A206E77CCC34
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B157CC27-F0A8-439C-B664-DE71EF9B33B3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=81955F10-D83D-46EC-9F1E-67BD5F426925
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2019.

Lista e Dokumenteve:
PASQYRAE PERFORMANCES SIPAS NATYRES.xlsx
SHENIME SHPEGUESE OSOJA ENERGJI2019.pdf
POZICIONI FINANCIAR.xlsx
vendim  ORTAKU OSOJA ENERGY.pdf

09/03/2021 Numri i ceshtjes: CN-670123-03-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit Nr.01., datë 01.03.2021, të ortakut të 
vetëm të shoqërisë ku është vendosur: Ndryshimi i objektit të aktivitetit të shoqërisë.
Objekti ishte            ("Investime te ndryshme. Studime dhe analiza ne fushen e energjise. 
Projektimi i te gjitha llojeve te veprave energjetike. Ndertimi i hidrocentraleve te te gjitha 
llojeve e impjanteve te ndryshme energjitike. Ndertimi i linjave te tensionit e 
interkonjeksionit te te gjitha niveleve te tensionit. Menaxhimi dhe operimi e veprave te 
ndryshme energjitike. Operimi optimal tekniko ekonomik i Hidrocentraleve, 
termocentraleve dhe llojeve te tjera te impjanteve te eres, termale, gjeotermale e solare per 
prodhimin e energjise elektrike. Shitja e energjise elektrike klienteve e operatoreve te 
ndryshem privat apo shteteror brenda e jashte vendit. Transmetimi i energjise elektrike ne 
sistemin e tensionit te larte, funksion i cili perfshin transmetimin ose interkonjeksionin 
nderkombetar. Perdorimin e sistemeve te linjave, strukturave mbeshtetese dhe pajisjesh, 
transformuese e kontrolluese per transmetimin e energjise elektrike. Veprimtaria si 
operatori sistemit te transmetimit per te kryer aktivitetin e transmetimit te energjise 
elektrike dhe te dispecerimit (axhustim ose rregullimi i prodhimit) te energjise elektrike 
sipas kerkesave te konsumit, ne nivel kombetar. Shperndarjen transportin e energjise 
elektrike ne sistemet shperndarese te tensionit, te mesem dhe te ulet, duke patur parasysh 
shperndarjen deri tek konsumatori i fundit Exportin importin dhe tranzitimin e energjise 
elektrike. Veprimtaria e shoqerise do te kryhet sipas lejeve dhe licensave perkatese te 
leshuara nga Autoritetet e Shtetit Shqiptar.")          u be            ("Investime te ndryshme. 
Konsulence ne studime urbanistike, arkitektonike, industrial, turistike, bujqesore, 
ambjentale, te ndikimit ne mjedis, projektime interieresh, peisazhi e sistemimi, Si dhe 
konsulenca per Temat e mesiperme. Studime dhe analiza ne fushen e energjise. 
Konsulence per eficencen energjitike. Operimi sistemeve scada ne fushen e energjise. 
Projektimi i te gjitha llojeve te veprave energjetike. Menaxhimi dhe operimi e 
veprave te ndryshme energjitike. Perdorimin e sistemeve te linjave, strukturave 
mbeshtetese dhe pajisjesh, transformuese e kontrolluese per transmetimin e energjise 
elektrike. Veprimtaria si operatori sistemit te transmetimit per te kryer aktivitetin e 
transmetimit te energjise elektrike dhe te dispecerimit (axhustim ose rregullimi i 
prodhimit) te energjise elektrike sipas kerkesave te konsumit, ne nivel kombetar. 
Import - Eksport, tregetim me shumice e pakice te artikujve te ndryshem, industrial, 
materialeve te ndertimit, pjese kembimi, etj, investime ne fushen e ndertimit. 
Perpunimi i gurit dekorativ dhe Import - Eksporti i tij.")         

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C52D9EC5-27CE-4377-A1B5-3BB406CBB080
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E04AD101-6655-4FFE-821A-9BA34740D824
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=60D432B9-6655-47D6-A46A-13B1D8D70CAA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=171EED19-CE34-44BC-9823-13E902FC3EB0
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Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

18/03/2021 Numri i ceshtjes: CN-674701-03-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date  18.03.2021 per riemerimin e 
administratorit Henri Aleksi.  

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Henri Aleksi")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("25/03/2021")            u be              ("25/03/2026")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

07/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-737175-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2020.

Lista e Dokumenteve:
shenimet osoja energy 2020.pdf
vendimi osoja energy 2020.pdf
PASQYRAE PERFORMANCES SIPAS NATYRES2020.xlsx
POZICIONI FINANCIAR2020.xlsx

Datë: 27/05/2022 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BD8D847E-448B-40E8-A3C0-641A26C3AC47
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=48353A8F-47CD-4360-B53A-A7124556543E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B815C2CA-95BE-469B-91C7-D7B516B71064
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B815C2CA-95BE-469B-91C7-D7B516B71064
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=99E48A85-07F4-461D-A340-311BEE60BB2A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=99E48A85-07F4-461D-A340-311BEE60BB2A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F4D02112-828F-4CA8-8928-E78F15F25A72
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=10B581D2-0F01-4B75-8C5A-F29CF943B5C0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E3200CF4-5BF8-449E-A31C-760272739EA6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4FC0A7E0-B2C7-4524-8170-F9BC4F5E3F4B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EEBB5ED6-B292-4153-ADB3-84DEE420C35C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=98B0BAB5-1400-4B54-8EFD-890F1205C81E

